令和４年９月１日

 ５学年保護者 様

上里町立賀美小学校

校 長 秋山 高宏

      ５年１組担任 片岡 信幸

 大 空 ２ 組 担 任 齋藤知恵子

社会科見学のお知らせ

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動に

御理解御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、裏面の日程で社会科見学を計画しています。

保護者の皆様には集金や持ち物の準備等で御負担をおかけしますが、よ

ろしくお願いします。また、下記のとおり御協力をお願いします。

記

１ 社会科見学中の緊急連絡について

社会科見学中にけがや病気をした場合、保護者の方へ連絡をさせて

いただく場合がございます。いつでも連絡を取りやすい状況にしてお

いてください。

２ 当日急に欠席をする場合

当日は通常どおりに班登校をします。欠席する場合は、お手数です

が「欠席届」の提出ではなく、7：45～8：00 の間に学校へ電話連絡

してください。また、お子さんに発熱や倦怠感等の症状がある場合に

は登校を控えていただきますよう御協力をお願いします。

１ 期 日  令和４年９月２２日（木） 雨天決行

２ 目的地  サンデンフォレスト

３ 目 的  ・最新の工場を見学することをとおして、社会科への興味関

心を高める。

       ・自然と産業の共存についての考え方を学ぶことで、環境教

育についての興味関心を高める。

  ・集団行動を通して、規律の重要性や公徳心を高める。

４ 日 程
【学校集合 8:00】

学校発
8:05

→ 工場見学
9:00～11:30
見学

昼
食

森のかばんづくり
12:30～14:15
見学、体験

→ 学校着
15:30

【下校 15:35】

※交通状況により到着時間は変わる場合があります。

５ 引 率 山本教頭先生、片岡先生、齋藤先生

６ 服 装 動きやすい服装、赤白ぼうし、履き慣れた運動靴

７ 持ち物 リュックサック、筆記用具、弁当、水筒、ゴミ袋、レジャー

シート、エチケット袋、ハンカチ、ティッシュ、探検バッグ、

社会科見学のしおり、観光観察カード